

【実施】

積 算 情 報

設	計	書	番	号	506-k174520-00145-41(0)	設	計	者	名	
費				目	測量及び試験費	工	事	名	中勢沿岸流域下水道（松阪処理区） 雨天時浸入水対策計画策定業務委託	
所			属	名	中南勢流域下水道事務所 事業推進室					
適			用	単	価	業務				
入	札	日	（	開	札	日	令和 7年 2月25日			
歩	掛	適	用	年	月	日	令和 7年 1月 1日			
単	価	適	用	年	月	日	令和 7年 1月 1日			
適用単価 地 区			一	般	材	料	G00：松阪1			
			生		コ	ン	G01：松阪A			
			石			材	G01：松阪1			
適用工種						(係数ランク 1)				

積算時想定業務期間	年 月 日 ～ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経费率	しない	91.2%
測量業務（竣工平面図）	諸経费率	しない	30%
地質調査業務（一般）	諸経费率	しない	82.5%
地質調査業務（解析）	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%
設計業務	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%

設計内訳書

業務名	中勢沿岸流域下水道（松阪処理区） 雨天時浸入水対策計画策定業務委託	当 初	業 種 業 務						
			業 種 項 目	下水道設計業務委託					
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
下水道施設設計業務委託			式	1		20,795,539			
雨天時浸入水対策方針策定			式	1		20,795,539			
雨天時浸入水対策計画A			式	1		20,795,539			
基礎調査			式	1	11,195,595	11,195,595			単-1号 P2
発生源対策			式	1	1,088,103	1,088,103			単-2号 P2
雨天時計画汚水量の設定			式	1	1,284,978	1,284,978			単-3号 P2
施設能力の確認			式	1	1,241,465	1,241,465			単-4号 P2
運転管理による対策			式	1	1,614,751	1,614,751			単-5号 P2
施設対策			式	1	1,720,295	1,720,295			単-6号 P2
まとめと照査			式	1	1,768,082	1,768,082			単-7号 P2
提出図書の作成			式	1	882,270	882,270			単-8号 P2
共通			式	1		591,500			

設計内訳書

業務名	中勢沿岸流域下水道（松阪処理区） 雨天時浸入水対策計画策定業務委託	当 初	業 種 項 目	土木設計業務 共通				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通（調査・計画業務）		式	1		591,500			
打合せ等		式	1		591,500			
打合せ		業務	1	591,500	591,500			単-9号 P2
直接経費		式	1		394,721			
直接経費		式	1		394,721			
旅費交通費		式	1		204,721			
旅費交通費（率計上）（調査計画） 13,739,682×1.49%	旅費交通費の指定：滞 在を伴わない	式	1		204,721			P2
電子成果品作成費		式	1		190,000			
電子成果品作成費（設計） 5.1×13,739千円〓0.38	区分：その他の設計	式	1		190,000			
直接原価		式	1		21,781,760			
その他原価		式	1		7,398,818			
業務原価		式	1		29,180,578			

諸経費計算書

業務名

測量業務

項目	金額・率 (%)
直接測量費	
非対象額	
管理費区分 9・I (成果検定費等)	
対象額	
諸経费率	
諸経費 (計算額)	
竣工平面図作成の対象額 (労務費、直接人件費)	
竣工平面図作成の諸経费率	
竣工平面図作成の諸経費 (計算値)	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額 (管理費区分 A + B + D)	
その他原価の割合 (α)	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合 (β)	
一般管理費等計上額	

地質調査業務

一般調査業務

項目	金額・率 (%)
純調査費 (直接調査費及び間接調査費)	
非対象額	
管理費区分 9・I (諸経費の非対象)	
対象額	
諸経费率	
諸経費 (計算額)	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額 (管理費区分 A + B + D)	
その他原価の割合 (α)	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合 (β)	
一般管理費等計上額	

諸経費計算書

(当 初)

業務名 令和 6年度 中勢沿岸流域下水道 (松阪処理区)

地質調査業務

解析調査業務

項目	金額・率 (%)
直接人件費	
その他原価の割合 (α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額 (一)	
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合 (β)	
一般管理費等 (計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費)

設計業務

建設コンサルタント

項目	金額・率 (%)
直接人件費	13,739,682
その他原価の割合 (α)	35%
その他原価計上額	7,398,818
直接原価	21,781,760
非対象額 (一)	0
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	0
一般管理費対象額	29,180,578
一般管理費等の割合 (β)	35%
一般管理費等 (計算値)	15,713,741
調整額	319
一般管理費等計上額	15,713,422

(直接経費 8,042,078)

1次単価表

単-1号

単価適用年月日	令和 7年 1月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 1月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	基礎調査				単位	式	数量	1	単価	11,195,595
規格					単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
雨天時浸入水に起因する事象の把握			式	1	357,711		357,711		WYB00001 管理費区分 無 単-10号	
下水道計画及び下水道区域の雨天時浸入水に 関連する計画の収集・整理			式	1	484,869		484,869		WYB00005 管理費区分 無 単-11号	
下水道の各施設及び整備の概要の収集・整理			式	1	484,869		484,869		WYB00004 管理費区分 無 単-12号	
下水道の各施設の維持管理状況の収集・整理			式	1	484,869		484,869		WYB00003 管理費区分 無 単-13号	
雨天時浸入水量の収集・整理			式	1	710,200		710,200		WYB00002 管理費区分 無 単-14号	
雨天時浸入水量の収集・整理(現地調査)			式	1	8,673,077		8,673,077		WYB00029 管理費区分 無 単-15号	
計							11,195,595			
単価							11,195,595		円／式	

1次単価表

単-2号

単価適用年月日	令和 7年 1月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 1月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	発生源対策	単位	式	数量	単価	金額	摘要
				1	362,701	362,701	WYB00006 管理費区分 無 単-16号
				1	362,701	362,701	WYB00007 管理費区分 無 単-17号
				1	362,701	362,701	WYB00008 管理費区分 無 単-18号
計						1,088,103	
単価						1,088,103	円/式

單價適用年月日
步掛適用年月日
勞務調整-超過-規制

令和 7年 1月 1日
令和 7年 1月 1日
1.000-00000020

- 11 -

單価適用年月日	令和 7年 1月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 1月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

- 12 -

1次単価表

単-6号

単価適用年月日	令和 7年 1月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 1月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	施設対策			単位	式	数量	1	単価	1,720,295
規格				単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
基本的事項			式	1	525,570	525,570		WYB00020 管理費区分 無 単-29号	
管きょ対策			式	1	303,500	303,500		WYB00021 管理費区分 無 単-30号	
汚水ポンプ場対策			式	1	506,825	506,825		WYB00022 管理費区分 無 単-31号	
終末処理場対策			式	1	384,400	384,400		WYB00048 管理費区分 無 単-32号	
計						1,720,295			
単価						1,720,295		円／式	

1次単価表

単-7号

単価適用年月日	令和 7年 1月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 1月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	まとめと照査			単位 式	数量 1	単価 1,768,082
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
まとめと照査		式	1	1,768,082	1,768,082	WYB00026 管理費区分 無 単-33号
計					1,768,082	
単価					1,768,082	円/式

單僱適用年月日
步掛適用年月日
勞務調整-超過-規制

令和 7年 1月 1日
令和 7年 1月 1日
1.000-00000020

名称	提出図書の作成 /				単位	式	数量	1	単価	882,270
規格										
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
設計図書の作成 /			式	1	882,270	882,270	WYB00027 管理費区分 無 単-34号/			
計						882,270				
単価						882,270	円／式			

1次単価表

単-9号

単価適用年月日	令和 7年 1月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 1月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	打合せ				単位	業務	数量	1	単価	591,500
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
打合せ		中間打合せ回数=5回：		業務	1	591,500		591,500	WS506001 管理費区分 無 単-35号	
計								591,500		
単価								591,500	円／業務	

WYB00001

名称 規格	雨天時浸入水に起因する事象の把握				単位	式	数量	1	単価	357,711
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師		直接人件費	人	1.264	64,800	81,907	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（A）		同上	人	3.792	57,000	216,144	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（B）		同上	人	1.264	47,200	59,660	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
計						357,711				
単価						357,711	円／式			

参考資料 (1)

単-11号

WYB00005

単価適用年月日	令和 7年 1月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 1月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称規格	下水道計画及び下水道区域の雨天時浸入水に関連する計画の収集・整理				単位	式	数量	1	単価	484,869
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
主任技師	直接人件費	人	1.264	64,800	81,907	R0402 管理費区分 無 割増率 0%				
技師（A）	同上	人	2.528	57,000	144,096	R0403 管理費区分 無 割増率 0%				
技師（B）	同上	人	2.528	47,200	119,321	R0404 管理費区分 無 割増率 0%				
技師（C）	同上	人	2.528	38,400	97,075	R0405 管理費区分 無 割増率 0%				
技術員	同上	人	1.264	33,600	42,470	R0406 管理費区分 無 割増率 0%				
計					484,869					
単価					484,869	円／式				

参考資料 (1)

単-12号

WYB00004

単価適用年月日

令和 7年 1月 1日

歩掛適用年月日

令和 7年 1月 1日

労務調整-超過-規制

1.000-00000020

名称	下水道の各施設及び整備の概要の収集・整理				単位	式	数量	1	単価	484,869
規格										
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
主任技師		直接人件費	人	1.264	64,800		81,907		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（A）		同上	人	2.528	57,000		144,096		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B）		同上	人	2.528	47,200		119,321		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（C）		同上	人	2.528	38,400		97,075		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員		同上	人	1.264	33,600		42,470		R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計							484,869			
単価							484,869		円／式	

参考資料 (1)

単-13号

WYB00003

単価適用年月日	令和 7年 1月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 1月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	下水道の各施設の維持管理状況の収集・整理				単位	式	数量	1	単価	484, 869
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
主任技師	直接人件費	人	1. 264	64, 800	81, 907	R0402 管理費区分 無 割増率 0%				
技師（A）	同上	人	2. 528	57, 000	144, 096	R0403 管理費区分 無 割増率 0%				
技師（B）	同上	人	2. 528	47, 200	119, 321	R0404 管理費区分 無 割増率 0%				
技師（C）	同上	人	2. 528	38, 400	97, 075	R0405 管理費区分 無 割増率 0%				
技術員	同上	人	1. 264	33, 600	42, 470	R0406 管理費区分 無 割増率 0%				
計					484, 869					
単価					484, 869	円／式				

参考資料 (1)

単-14号

WYB00002

単価適用年月日

令和 7年 1月 1日

歩掛適用年月日

令和 7年 1月 1日

労務調整-超過-規制

1.000-00000020

名称	雨天時浸入水量の収集・整理				単位	式	数量	1	単価	710,200
規格					単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要
主任技師		直接人件費		人	2	64,800		129,600		R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師（A）		同上		人	3	57,000		171,000		R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師（B）		同上		人	4	47,200		188,800		R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師（C）		同上		人	4	38,400		153,600		R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員		同上		人	2	33,600		67,200		R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計								710,200		
単価								710,200		円／式

参考資料 (1)

単-15号

WYB00029

単価適用年月日	令和 7年 1月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 1月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	雨天時浸入水量の収集・整理(現地調査)				単位	式	数量	1	単価	8,673,077
規格										
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
流量計測工（設置）			箇所	20	20,471	409,420	WYB00030 管理費区分 無 単-36号			
流量計測工（巡回点検）			箇所	40	11,812	472,480	WYB00033 管理費区分 無 単-37号			
流量計測工（撤去）			箇所	20	12,283	245,660	WYB00036 管理費区分 無 単-38号			
計測器損料			式	1	7,140,000	7,140,000	WYB00039 管理費区分 無			
マンホール換気工			日	9.3	9,404	87,457	WYB00040 管理費区分 無 単-39号			
交通誘導警備員A			人日	9.3	18,700	173,910	WB010211 管理費区分 無 単-40号			
交通誘導警備員B			人日	9.3	15,500	144,150	WB010212 管理費区分 無 単-41号			
計						8,673,077				
単価						8,673,077	円／式			

参考資料 (1)

単-16号

WYB00006

単価適用年月日

令和 7年 1月 1日

歩掛適用年月日

令和 7年 1月 1日

労務調整-超過-規制

1.000-00000020

名称 規格	発生源対策手法の整理				単位	式	数量	1	単価	362,701
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師		直接人件費	人	1.164	64,800	75,427	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（A）		同上	人	2.328	57,000	132,696	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（B）		同上	人	2.328	47,200	109,881	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（C）		同上	人	1.164	38,400	44,697	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
計						362,701				
単価						362,701	円／式			

WYB00007

單価適用年月日	令和 7年 1月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 1月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

- 24 -

参考資料 (1)

単-18号

WYB00008

単価適用年月日

令和 7年 1月 1日

歩掛適用年月日

令和 7年 1月 1日

労務調整-超過-規制

1.000-00000020

名称	詳細調査計画手法の整理				単位	式	数量	1	単価	362,701
規格										
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
主任技師		直接人件費	人	1.164	64,800		75,427		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（A）		同上	人	2.328	57,000		132,696		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B）		同上	人	2.328	47,200		109,881		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（C）		同上	人	1.164	38,400		44,697		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
計							362,701			
単価							362,701		円／式	

参考資料 (1)

単-19号

WYB00011

単価適用年月日	令和 7年 1月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 1月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	浸入率の設定				単位	式	数量	1	単価	616,578
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
主任技師		直接人件費		人	1.264	64,800		81,907	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（A）		同上		人	3.792	57,000		216,144	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B）		同上		人	3.792	47,200		178,982	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（C）		同上		人	2.528	38,400		97,075	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員		同上		人	1.264	33,600		42,470	R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計								616,578		
単価								616,578	円／式	

参考資料 (1)

単-20号

WYB00012

単価適用年月日

令和 7年 1月 1日

歩掛適用年月日

令和 7年 1月 1日

労務調整-超過-規制

1.000-00000020

名称	雨天時浸入地下水量の設定				単位	式	数量	1	単価	334,200
規格										
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
主任技師		直接人件費	人	1.264	64,800		81,907		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（A）		同上	人	2.528	57,000		144,096		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B）		同上	人	1.264	47,200		59,660		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（C）		同上	人	1.264	38,400		48,537		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
計							334,200			
単価							334,200		円／式	

参考資料 (1)

単-21号
/ WYB00013

単価適用年月日	令和 7年 1月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 1月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	雨天時計画汚水量の算定				式	数量	1	単価	334,200
規格					単位				
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	1.264	64,800	81,907	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)		同上	人	2.528	57,000	144,096	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	1.264	47,200	59,660	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	1.264	38,400	48,537	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
計						334,200			
単価						334,200	円/式		

参考資料 (1)

単-22号

WYB00014

単価適用年月日

令和 7年 1月 1日

歩掛適用年月日

令和 7年 1月 1日

労務調整-超過-規制

1.000-00000020

名称	管きよの能力確認			単位	式	数量	1	単価	759,915
規格									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
主任技師		直接人件費	人	2.528	64,800	163,814		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（A）		同上	人	2.528	57,000	144,096		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B）		同上	人	3.792	47,200	178,982		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（C）		同上	人	3.792	38,400	145,612		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員		同上	人	3.792	33,600	127,411		R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計						759,915			
単価						759,915		円／式	

参考資料 (1)

単-23号

WYB00015

単価適用年月日	令和 7年 1月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 1月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	汚水ポンプ場の能力確認				単位	式	数量	1	単価	320,650
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要
技師（A）		直接人件費		人	2.75	57,000		156,750		R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師（B）		同上		人	1.375	47,200		64,900		R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師（C）		同上		人	1.375	38,400		52,800		R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員		同上		人	1.375	33,600		46,200		R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計								320,650		
単価								320,650		円／式

参考資料 (1)

単-24号

WYB00046

単価適用年月日

令和 7年 1月 1日

歩掛適用年月日

令和 7年 1月 1日

労務調整-超過-規制

1.000-00000020

名称	終末処理場の能力確認				単位	式	数量	1	単価	160,900
規格										
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要		
主任技師		直接人件費	人	0.5	64,800	32,400		R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（A）		同上	人	0.5	57,000	28,500		R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（B）		同上	人	1	47,200	47,200		R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（C）		同上	人	0.5	38,400	19,200		R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	1	33,600	33,600		R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						160,900				
単価						160,900		円／式		

WYB00017

名称 規格	運転管理手法の検討				単位	式	数量	1	単価	558,940
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師		直接人件費	人	2.528	64,800	163,814	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（A）		同上	人	3.792	57,000	216,144	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（B）		同上	人	3.792	47,200	178,982	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
計						558,940				
単価						558,940	円／式			

参考資料 (1)

単-26号

WYB00018

単価適用年月日

令和 7年 1月 1日

歩掛適用年月日

令和 7年 1月 1日

労務調整-超過-規制

1.000-00000020

名称	管きよの運転管理方法			単位	式	数量	1	単価	393,861
規格				単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
主任技師		直接人件費	人	1.264	64,800	81,907		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（A）		同上	人	2.528	57,000	144,096		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B）		同上	人	2.528	47,200	119,321		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（C）		同上	人	1.264	38,400	48,537		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
計						393,861			
単価						393,861		円／式	

参考資料 (1)

単-27号

WYB00019

単価適用年月日	令和 7年 1月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 1月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	汚水ポンプ場の運転管理方法				単位	式	数量	1	単価	428,450
規格										
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
主任技師		直接人件費	人	1.375	64,800		89,100		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（A）		同上	人	2.75	57,000		156,750		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B）		同上	人	2.75	47,200		129,800		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（C）		同上	人	1.375	38,400		52,800		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
計							428,450			
単価							428,450		円／式	

参考資料 (1)

単-28号

WYB00047

単価適用年月日

令和 7年 1月 1日

歩掛適用年月日

令和 7年 1月 1日

労務調整-超過-規制

1.000-00000020

名称	終末処理場の運転管理方法			単位	式	数量	1	単価	233,500
規格				単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
主任技師		直接人件費	人	1	64,800	64,800		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（A）		同上	人	1.5	57,000	85,500		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B）		同上	人	1	47,200	47,200		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（C）		同上	人	0.5	38,400	19,200		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員		同上	人	0.5	33,600	16,800		R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計						233,500			
単価						233,500		円／式	

参考資料 (1)

単-29号

WYB00020

単価適用年月日	令和 7年 1月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 1月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	基本的事項				単位	式	数量	1	単価	525,570
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	1.264	64,800		81,907	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（A）		同上	人	3.792	57,000		216,144	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（B）		同上	人	3.792	47,200		178,982	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（C）		同上	人	1.264	38,400		48,537	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
計							525,570			
単価							525,570	円／式		

参考資料 (1)

単-30号

WYB00021

単価適用年月日

令和 7年 1月 1日

歩掛適用年月日

令和 7年 1月 1日

労務調整-超過-規制

1.000-00000020

名称	管きよ対策				単位	式 /	数量	1	単価	303,500
規格										
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	0.5	64,800		32,400	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（A）		同上	人	1.5	57,000		85,500	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（B）		同上	人	2	47,200		94,400	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（C）		同上	人	1.5	38,400		57,600	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	1	33,600		33,600	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計							303,500			
単価							303,500	円／式		

参考資料 (1)

単-31号

WYB00022

単価適用年月日	令和 7年 1月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 1月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称規格	汚水ポンプ場対策				単位	式	数量	1	単価	506,825
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
主任技師		直接人件費	人	1.375	64,800		89,100		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（A）		同上	人	4.125	57,000		235,125		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B）		同上	人	2.75	47,200		129,800		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（C）		同上	人	1.375	38,400		52,800		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
計							506,825			
単価							506,825		円／式	

参考資料 (1)

単-32号

WYB00048

単価適用年月日

令和 7年 1月 1日

歩掛適用年月日

令和 7年 1月 1日

労務調整-超過-規制

1.000-00000020

名称	終末処理場対策				式	数量	1	単価	384,400
規格					単位				
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
主任技師		直接人件費	人	1.5	64,800	97,200		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（A）		同上	人	2	57,000	114,000		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B）		同上	人	2.5	47,200	118,000		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（C）		同上	人	1	38,400	38,400		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員		同上	人	0.5	33,600	16,800		R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計						384,400			
単価						384,400		円／式	

参考資料 (1)

单-33号

WYB00026

單価適用年月日	令和 7年 1月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 1月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	まとめと照査				単位		数量		単価	
規格								1		1,768,082
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要		
理事・技師長		直接人件費	人	8.848	75,800	670,678		R0401 管理費区分 無 割増率 0%		
主任技師		同上	人	11.376	64,800	737,164		R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（A）		同上	人	6.32	57,000	360,240		R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
計						1,768,082				
単価						1,768,082		円／		

参考資料 (1)

単-34号

WYB00027

単価適用年月日

令和 7年 1月 1日

歩掛適用年月日

令和 7年 1月 1日

労務調整-超過-規制

1.000-00000020

名称 規格	設計図書の作成	単位	数量	単価	金額	摘要
名称	設計図書の作成	単位	数量	単価	金額	摘要
規格		単位	数量	単価	金額	摘要
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
理事・技師長	直接人件費	人	1.264	75,800	95,811	R0401 管理費区分 無 割増率 0%
主任技師	同上	人	3.792	64,800	245,721	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	3.792	57,000	216,144	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	3.792	47,200	178,982	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	3.792	38,400	145,612	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計					882,270	
単価					882,270	円/

参考資料 (1)

単-35号 / WS506001

単価適用年月日	令和 7年 1月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 1月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	打合せ	単位	業務	数量	1	単価	591,500
	5回						
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師		直接人件費	人	3.5	64,800	226,800	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師（A）		同上	人	3.5	57,000	199,500	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師（B）		同上	人	3.5	47,200	165,200	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計						591,500	
単価						591,500	円／業務
J01 中間打合せ回数		5 回					

参考資料 (2)

単-36号

WYB00030

単価適用年月日

令和 7年 1月 1日

歩掛適用年月日

令和 7年 1月 1日

労務調整-超過-規制

1.000-00000020

名称 規格	流量計測工（設置）				箇所	数量	6	単価	20,471
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
測量技師		直接人件費	人	1	47,100	47,100		R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
測量技師補		同上	人	1	36,900	36,900		R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
測量補助員		同上	人	1	25,900	25,900		R0612 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
トラック運転工		2 t 積 110kW	日	1	11,832	11,832		WYB00031 管理費区分 無 単-42号	
諸雑費		1%	式	1		1,099		ZS7H10210 管理費区分 無 ZZ1	
計						122,831			
単価						20,471		円／箇所	

参考資料 (2)

単-37号

WYB00033

単価適用年月日	令和 7年 1月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 1月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	流量計測工（巡回点検）			箇所	数量	10	単価	11,812
	単位	数量	単価					
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
測量技師	直接人件費	人	1	47,100	47,100	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
測量技師補	同上	人	1	36,900	36,900	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
測量補助員	同上	人	1	25,900	25,900	R0612 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
ライトバン運転工	1.5L 80kW	日	1	7,124	7,124	WYB00034 管理費区分 無 単-43号		
諸雑費	1%	式	1		1,099	ZS7H10210 管理費区分 無 ZZ1		
計					118,123			
単価					11,812	円／箇所		

参考資料 (2)

単-38号

WYB00036

単価適用年月日

令和 7年 1月 1日

歩掛適用年月日

令和 7年 1月 1日

労務調整-超過-規制

1.000-00000020

名称	流量計測工（撤去）			箇所	数量	10	単価	12,283
規格				単位				
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量技師		直接人件費	人	1	47,100	47,100	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
測量技師補		同上	人	1	36,900	36,900	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
測量補助員		同上	人	1	25,900	25,900	R0612 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
トラック運転工		2 t 積 110kW	日	1	11,832	11,832	WYB00037 管理費区分 無 単-44号	
諸雑費		1%	式	1		1,099	ZS7H10210 管理費区分 無 ZZ1	
計						122,831		
単価						12,283	円／箇所	

参考資料 (2)

単-39号 WYB00040

単価適用年月日	令和 7年 1月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 1月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	マンホール換気工				単位	日	数量	1	単価	9,404
規格										
名称	規格/条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
ライトバン運転工	1.5L 80kW		日	1	5,204		5,204		WYB00041 管理費区分 無 単-45号	
発動発電機運転工	5kVA 6.3kW		日	1	3,610		3,610		WYB00043 管理費区分 無 単-46号 ZZ	
送風機損料			日	1	140		140		WYB00045 管理費区分 無 ZZ	
諸雑費	12% /		式	1			450		ZS7000001 管理費区分 無 ZZ2	
計							9,404			
単価							9,404		円/日	

参考資料 (2)

単-40号

WB010211

単価適用年月日

令和 7年 1月 1日

歩掛適用年月日

令和 7年 1月 1日

労務調整-超過-規制

1.000-00000020

名称	交通誘導警備員 A			単位	人日	数量	1	単価	18,700
規格									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	18,700	18,700		R0803 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		ZS3000004 管理費区分 無	
計						18,700			
単価						18,700		円／人日	

参考資料 (2)

単-41号 WB010212

単価適用年月日	令和 7年 1月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 1月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	交通誘導警備員B				単位	人日	数量	1	単価	15,500
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
交通誘導警備員B			人	1	15,500	15,500	R0804 管理費区分 無 割増率 0%			
諸雑費（まるめ）			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無			
計						15,500				
単価						15,500	円／人日			

WYB00034

單価適用年月日	令和 7年 1月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 1月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ライトバン運転工				単位	日	数量	1	単価	7,124
規格	1.5L 80kW									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
ガソリン		レギュラー	L	23	160		3,680		Z006704001 管理費区分 無	
ライトバン損料		1.5L 80kW	時間	6	574		3,444		WYB00035 管理費区分 無	
計							7,124			
単価							7,124		円／日	

WYB00037

単価適用年月日	令和 7年 1月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 1月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

- 51 -

参考資料 (3)

単-45号

WYB00041

単価適用年月日	令和 7年 1月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 1月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ライトバン運転工	1.5L 80kW	日	1		5,204	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ガソリン	レギュラー	L	11	160	1,760	Z006704001 管理費区分 無
ライトバン損料	1.5L 80kW	時間	6	574	3,444	WYB00042 管理費区分 無
計					5,204	
単価					5,204	円/日

登録単価<データ無し>

[illegible]

[illegible]